
Rua Alexandre Buchmann, 460 – São Basílio
Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com 

Pitanga – PR CEP 85.200-033

CIS PARANÁ CENTRO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro

RESOLUÇÃO Nº 005/2025

Súmula: Nomear o servidor Roberio
Jose Pupo Meira lotado no Município
de Turvo designado através da Portaria
nº 67 de 14 de Janeiro de 2025, para a
função de Controle Interno do
Consórcio Intermunicipal de Saúde
Paraná Centro.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ

CENTRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a servidor Roberio Jose Pupo Meira, Controlador

Geral do Sistema de Controle Interno, lotado no Município de Turvo, designado

através da Portaria nº 67, de 14 de Janeiro de 2025, inscrito no CPF nº 051.003.399-

77,  para exercer a função de Controle Interno do CIS durante o mandado

2025/2026.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições contrárias.

Pitanga, 17 de Janeiro de 2025.

____________________________

Maycon Lopes Simioni
Presidente CIS/PARANÁ CENTRO

 

Diário Oficial 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro. 

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 
 
 

1

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 692 Pitanga, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025



Rua Alexandre Buchmann, 460 – São Basílio
Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com 

Pitanga – PR CEP 85.200-033

CIS PARANÁ CENTRO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro

RESOLUÇÃO Nº 004/2025

Súmula: Nomear o servidor Marcio
Sokoloski lotado no Município de
Pitanga designado através da Portaria
nº 7 de 8 de Janeiro de 2025, para a
função de Fiscal de Contratos do
Consórcio Intermunicipal de Saúde
Paraná Centro.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ

CENTRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a servidor MARCIO SOKOLOSKI, auxiliar

administrativo, lotado no Município de Pitanga, designado através da Portaria nº 7,

de 8 de Janeiro de 2025, matricula nº 208101,  para exercer a função de Fiscal de

Contratos do CIS durante o mandado 2025/2026.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições contrárias.

Pitanga, 17 de Janeiro de 2025.

____________________________

Maycon Lopes Simioni
Presidente CIS/PARANÁ CENTRO

 

Diário Oficial 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro. 

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 
 
 

2

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 692 Pitanga, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025


